
UCHWAŁA NR XXXIII/184/2017
RADY GMINY HRUBIESZÓW

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat oraz trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 930, z późn. zm.) Rada Gminy  Hrubieszów uchwala, co następuje:

§ 1. Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 
uprawnionym, po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie 

o pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w dni robocze 

a w uzasadnionych przypadkach także w dni wolne od pracy.

§ 3. 1. Podstawą do przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, zakresu 
wymiaru oraz okresu i miejsca ich świadczenia są:

1) wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego;

2) wywiad środowiskowy sporządzony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej ze szczególnym 
uwzględnieniem oceny sytuacji bytowej i potrzeb świadczeniobiorcy oraz oceny możliwości zapewnienia 
pomocy i opieki przez rodzinę.

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana 
z urzędu.

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub 
odpłatnie – w zależności od sytuacji osobistej i materialnej świadczeniobiorcy.

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uzależniona od posiadanego 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę

w rodzinie.

3. Dochód, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu 
kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub osoby

w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
i podlega waloryzacji na zasadach określonych w przepisach tej ustawy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 listopada 2017 r.

Poz. 4174



4. Cena 1 godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 17,30 zł.

5. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika odpłatności określonego w procentach 
oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca.

6. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozlicznie przepracowanych godzin na 
podstawie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny.

§ 5. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
określa tabela odpłatności stanowiąca załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo lub 
całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności.

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia  odpłatności  możliwe jest w przypadku, gdy występuje:

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie;

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu.

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje:

1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym;

2) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 
materialne;

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce zapewniającej całodzienny pobyt.

§ 7. Zwolnienie z ponoszenia odpłatności w całości lub części, następuje na czas określony, chybaże po 
upływie okresu, na jaki zwolnienie zostało przyznane, świadczeniobiorca udokumentuje dalsze spełnianie 
kryteriów, o których mowa w § 6 niniejszej Uchwały.

§ 8. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności następuje na podstawie decyzji Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hrubieszowie lub innej osoby upoważnionej przez Wójta Gminy 
Hrubieszów.

§ 9.  Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze powinna być  wnoszona 
bezpośrednio na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hrubieszowie do 15-go dnia 
każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XIV/95/2004 Rada Gminy Hrubieszów z dnia 20 września 2004 r . 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania i zasad zwrotu oraz Uchwała Nr XIV/112/2004 Rady 
Gminy Hrubieszów z dnia 30 grudnia 2004 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również  trybu ich pobierania i zasad zwrotu. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hrubieszów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4174



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Hrubieszów

Jerzy Fedorczuk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4174



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/184/2017

Rady Gminy Hrubieszów

z dnia 29 września 2017 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu 
zamieszkania

Wysokość odpłatności wyrażona w procentach ustalona od ceny usługi dla:Stosunek procentowy rzeczywistego 
dochodu rodziny lub osoby do 
kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowego rodziny  
określone w art. 8 Ustawy Osób samotnych Osób samotnie 

gospodarujących
Osób w rodzinie

Poniżej 100 Nieodpłatnie Nieodpłatnie Nieodpłatnie
101-150 15 20 25

151-160 20 25 30

161-170 25 30 35

171-180 30 35 40

181-190 35 40 45

191-200 40 45 50

201-210 45 50 55

211-220 50 55 60

221-230 55 60 65

231-240 60 65 70

241-250 65 70 75

251-260 70 75 80

261-270 75 80 85

271-280 80 85 90

281-290 85 90 95

291-300 90 95 100

301-310 95 100 100

311-powyżej 100 100 100

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4174


		2017-11-02T13:20:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




